INDICAÇÃO
Nº.2620/09

“Solicita  ao  Executivo,  o
calçamento da Rua Pedro Aldo
da Silva - Maresias.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA  ao Exmo. Senhor Prefeito  Municipal,  solicitando o empenho de Sua
Excelência junto ao setor competente, para que torne possível o calçamento da
Rua Pedro Aldo da Silva – Maresias - imagens anexadas.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  é  de  suma  importância
considerando que:

1. Nos dias de chuva a formação de barro e buracos dificultam o acesso
dos moradores às suas residências e o trânsito normal de veículos.

2. Prejudica  o  transito  de  portadores  de  necessidades  especiais,
contrariando a Lei da acessibilidade.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 21 de outubro de 2009.

Amilton Pacheco da Silva
“De Norte a Sul”

VEREADOR – PSB